INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 002/2018/GGG

Altera a Instrução Normativa n. 001/2018/GGG que estabelece o cronograma de processamento da folha de pagamento da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual para o ano de 2018 e adota outras providências.

O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 1.931, de 07 de junho de 2004, e nos termos da Instrução Normativa n. 001/2017,
RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º da Instrução Normativa n. 001/2018/GGG passa a vigorar com a seguinte redação:

At. 1º Fica estabelecido o cronograma de processamento da folha de pagamento para o ano de 2018 conforme o quadro abaixo, estando sujeito a alterações por decisão da Diretoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Estado da Administração (SEA):

	Mês/2018
	Abertura
	Prévia
	Fechamento Parcial
	Fechamento Definitivo

	Janeiro
	8
	-
	15
	18

	Fevereiro
	1
	-
	9
	15

	Março
	1
	-
	9
	15

	Abril
	2
	11
	16
	17

	Maio
	2
	9
	15
	17

	Junho
	4
	8
	14
	18

	Julho
	2
	10
	16
	18

	Agosto
	1
	8
	16
	20

	Setembro
	3
	11
	13
	17

	Outubro
	1
	9
	16
	18

	Novembro
	1
	9
	14
	19

	Dezembro
	3
	5
	7
	11

Art. 2º Revoga-se o parágrafo único do artigo 2° da Instrução Normativa n. 001/2018/GGG.
Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 23 de abril de 2018.

PAULO ELI

Secretário de Estado da Fazenda
LUCIANO VELOSO LIMA

Secretário de Estado da Casa Civil
MILTON MARTINI

Secretário de Estado da Administração
RICARDO DELLA GIUSTINA

Procurador-Geral do Estado
FRANCISCO C. DE CAMARGO FILHO

Secretário de Estado do Planejamento

PAGE
1